
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: RAGIONERIA, ECONOMATO E PATRIMONIO

UFFICIO PROPONENTE: BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 
DETERMINAZIONE N. 46 DEL 06-02-2018

 

OGGETTO: ISTITUZIONE FONDO ECONOMATO 2018

 

IL CAPO SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
51/2003;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il regolamento di Economato, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del
03.03.2004
Vista la determinazione n. 371 del 20.03.2017 - Nomia dell' Economo comunale
Visto il decreto prot. n. 8387 DEL 03.10.2013 di conferimento dell’incarico di Responsabile del
servizio;
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 27 novembre 2017, con il quale venivadifferito il termine
per l’approvazione del Bilancio di previsione al 28 febbraio 2018;
 Visto il combinato disposto tra i commi 1, 3 e 5 dell’art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 –
nel testo sostituito dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 - con il quale viene stabilito che, nel caso di
proroga del termine per l’approvazione del Bilancio di previsione da parte di norme di legge o con
decreto del Ministro dell’Interno, si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio,
prendendo come riferimento l’ultimo Bilancio definitivamente approvato, con la possibilità di
effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel
Bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13.05.2017, con la quale veniva approvato il
Bilancio di previsione per l’anno 2017; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73 in data del 29.09.2017, esecutiva, è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per l’esercizio 2017;
 
PREMESSO CHE :

1/4



 
- ai sensi del predetto Regolamento è fissata l’anticipazione dei Fondi Economato per un
importo di € 38.734,27, da gestire sui capitoli delle partite di giro del bilancio di previsione
2017-2019  in corso di formazione e precisamente al Cap. 9006 in entrata/uscita ed al
capitolo 8100 del Settore I –  al capitolo 14710 del Settore II - al capitolo 33507 del Settore III
– al capitolo 24404 del Settore IV  – al capitolo 64009 del Settore V - al capitolo 44210
Settore  VI;
 
CONSIDERATO CHE:
 
- al fine di consentire il regolare svolgimento dei compiti e delle funzioni al competente Ufficio
Economato, si rende opportuno provvedere al relativo impegno di spesa in entrata ed in
uscita;        
- la determinazione dell' AVCP n. 4 del 7 Luglio 2011, non comporta l'emissione del CIG;
                     
 

DETERMINA
 

Per motivi in premessa indicati, che qui s’intendono per ripetuti e trascritti integralmente:
 

·         Di accertare la somma di € 38.734,27 sul capitolo 9006 del Bilancio di
Previsione 2018 (ENTRATA) ;
·         Di impegnare la somma di € 38.734,27 sul capitolo 9006 del Bilancio di
Previsione 2018 (USCITA);
·        Di impegnare per la gestione  della Sezione Economato e per il pagamento delle
(SPESE) previste dall’ art. 4 del Regolamento del Economato la somma di :

 

€ 6.455,71  al capitolo  8100       SETTORE I
€ 6.455,72  al capitolo  14710    SETTORE II
€ 6.455,71  al capitolo  33507    SETTORE III

€ 6.455,71  al capitolo  24404    SETTORE IV

€ 6.455,71  al capitolo  64009    SETTORE V
€ 6.455,71  al capitolo  44210    SETTORE VI
 
per un totale di € 38.734,27  del bilancio di previsione 2018:

 

1) di rendicontare, secondo quanto previsto dall’ art. 10 del Regolamento d’Economato i relativi
pagamenti effettuati;
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui

2/4



al d.Lgs. n. 33/2013;
 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Rag. Fabrizio Frascà;
 
6) dare atto che il Responsabile del Settore Ragioneria Economato e Patrimonio Dott.ssa Maria Topo e
il responsabile del procedimento Rag. Fabrizio Frascà dichiarano l'inesistenza di conflitto e di
incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 267/200;
 
7) al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 16 Aprile 2013, n.
62, concernente "Regolamento recante  codice di comportamento dei dipendenti pubblici" , a norma
dell'art. 54 del D.Lgs.  n. 165/2001 e le più specifiche disposizioni del codice di comportamento
approvato dal Comune di Villaricca, e in caso di violazione il contratto è risolto di diritto".
 
8)       di trasmettere il presente provvedimento:
–    all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
–    all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.                                                          

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Settore

f.to DOTT.SSA MARIA TOPO

3/4



 
 
Impegno n.
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI VILLARICCA

 
Ai sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si appone il visto di regolarità
contabile dell'impegno di spesa disposto nel provvedimento che precede, attestando che
esso trova copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2018.
 
 

Il Responsabile del Settore Economico-
Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Topo 
 

4/4


